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I. Spartenvertretungen

Spartenvertretung Gewerbe und Handwerk

Liste 1: Österreichischer Wirtschaftsbund
 
101 Scheichelbauer-Schuster Ing Renate* 1958 3380 Pöchlarn
102 Feigl Ing Bernhard* 1967 6900 Bregenz
103 Mikl  Josef* 1953 5020 Salzburg
104 Graf  Tanja* 1975 5020 Salzburg
105 Herz  Andreas Robert, MSc* 1967 8562 Fluttendorf
106 Jirka  Franz 1970 6020 Innsbruck
107 Kronlechner KommR Klaus Peter Wilhelm* 1961 9020 Klagenfurt am Wörthersee
108 Mitterbacher  Irene Juliane 1963 9073 Klagenfurt am Wörthersee
109 Smodics-Neumann Mag. (FH) Maria Elisabeth 1970 1060 Wien
110 Zeibig Mag. Dagmar 1968 1090 Wien
111 Guttmann DI Gerald* 1962 7400 Oberwart
112 Pecherstorfer  Michael* 1974 4083 Haibach ob der Donau
113 Flicker  Jochen 1979 3871 Brand-Nagelberg
114 Zuschnig Mag. Gerd* 1958 8041 Graz
115 Jindrak  Leo* 1962 4020 Linz

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Österreich (SWV)
 
201 Safferthal Dipl.-Ing. Alexander* 1956 1220 Wien

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft
 
301 Steiner  Christoph 1988 6283 Schwendau

Liste 4: Grüne Wirtschaft
 
401 Püller  Johannes 1977 2380 Perchtoldsdorf

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



Spartenvertretung Industrie

Liste 1: Industrieliste/Industriellenvereinigung
 
101 Bertsch Ing. Hubert* 1956 6700 Bludenz
102 Dörflinger  Günter* 1957 8051 Graz
103 Ehrlich-Adam Mag. Stefan* 1964 1120 Wien
104 Fischer Ing Eduard* 1958 6858 Schwarzach
105 Gerger  Manfred, MBA* 1963 7574 Burgauberg-Neudauberg
106 Huber-Wilhelm-Treul Mag. Ursula* 1959 4623 Gunskirchen
107 Knill Mag. Christian* 1970 8160 Weiz
108 Malina-Altzinger DI Dr. Clemens* 1954 4600 Wels
109 Menz Mag. Siegfried* 1952 1160 Wien
110 Pisec Mag. Reinhard* 1961 1010 Wien
111 Salzer  Thomas* 1968 3100 St. Pölten
112 Schretter Dr. Reinhard* 1955 6600 Musau
113 Schwarzl Dipl.Ing. Helmut* 1962 3140 Pottenbrunn
114 Siegel Dr. Dieter* 1964 4060 Leonding
115 Springer Mag. Timo* 1966 9360 Friesach
116 Teufelberger  Florian* 1970 4600 Wels
117 Unterkofler Mag.Dr. Peter* 1973 5400 Hallein
118 Wiesner Dr. Erich* 1959 4950 Altheim

Spartenvertretung Handel

Liste 1: Österreichischer Wirtschaftsbund
 
101 Buchmüller KR Peter Johann* 1954 5322 Hof bei Salzburg
102 Stift  Catharina 1973 3430 Tulln
103 Pisec  Karl, MBA* 1967 1040 Wien
104 Pollhammer  Carina* 1983 6850 Dornbirn
105 Gottweis  Andrea* 1961 7423 Pinkafeld
106 Haberl  Raimund* 1976 9500 Villach
107 Kirnbauer  Franz* 1962 2640 Prigglitz
108 Seifried  Adolf* 1973 4710 Grieskirchen
109 Poppmeier Mag. Friedrich* 1965 5020 Salzburg
110 Trefelik Dr. Rainer* 1970 1010 Wien
111 Wetscher Ing. Martin* 1966 6263 Fügen
112 Wohlmuth  Gerhard* 1955 8441 Fresing
113 Korp Ing. Mag. Christine Maria* 1976 8010 Graz
114 Enthofer  Romana 1981 4020 Linz
115 Gady Mag. Philipp* 1984 8350 Fehring
116 Prirschl  Josef 1971 3380 Pöchlarn
117 Thaler MMag. Barbara 1982 6020 Innsbruck

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Österreich (SWV)
 
201 Keskin  Akan* 1957 1060 Wien

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft
 
301 Kainz  Thomas 1977 8225 Pöllau bei Hartberg

Liste 4: Grüne Wirtschaft
 
401 Tsapekis Mag. Elisabeth Anna 1963 8010 Graz

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



Spartenvertretung Bank und Versicherung

Liste 1: Österreichischer Wirtschaftsbund
 
101 Bernkopf Mag. Helmut* 1967 1010 Wien
102 Birkner MMag. Dr. Udo* 1964 1010 Wien
103 Bosek Dr. Peter* 1968 1100 Wien
104 Fleischmann Dipl.Ing. Gerald* 1969 1220 Wien
105 Lasshofer Mag. Robert* 1957 1010 Wien
106 Spalt Mag. Bernhard* 1968 1010 Wien
107 Strobl Dr. Johann* 1959 1030 Wien
108 Svoboda Mag. Kurt* 1967 1020 Wien
109 Zadrazil  Robert* 1970 1020 Wien

Liste 6: Gemeinsame Liste der Salzburger Banken und Versicherungen
 
601 Keplinger-Mitterlehner Mag. Michaela* 1965 4020 Linz

Liste 7: Tiroler Wirtschaft
 
701 Gasselsberger Dr. Franz* 1959 4020 Linz

Spartenvertretung Transport und Verkehr

Liste 1: Österreichischer Wirtschaftsbund
 
101 Klacska Ing. Mag. Alexander* 1971 1230 Wien
102 Rothmüller-Jannach KommR Ing. Mag. Elisabeth 1965 9020 Klagenfurt am Wörthersee
103 Hödlmayr  Johannes Josef Leopold, MBA* 1957 4311 Schwertberg
104 Färber-Venz  Beate* 1965 2201 Hagenbrunn
105 Gruber  Maximilian* 1971 5585 Unternberg
106 Hörl  Franz* 1956 6281 Gerlos
107 Zimmermann  Michael* 1974 6800 Feldkirch
108 Loibner Mag. Sylvia* 1958 8041 Graz
109 Horvath  Martin* 1976 7423 Pinkafeld

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Österreich (SWV)
 
201 Pokorny  Katarina* 1966 1020 Wien

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft
 
301 Pewny Ing. Christian 1967 5550 Radstadt

Spartenvertretung Tourismus und Freizeitwirtschaft

Liste 1: Österreichischer Wirtschaftsbund
 
101 Ebner  Albert* 1971 5324 Hintersee
102 Kegele  Markus* 1967 6762 Stuben a.A.
103 Spreitzhofer  Johann* 1958 8171 Sankt Kathrein am Offenegg

I.Viertel
104 Pulker  Mario* 1975 3642 Aggsbach-Dorf
105 Legner KommR Astrid Maria 1967 9074 Keutschach
106 Seeber  Robert* 1955 4020 Linz
107 Wende  Martina* 1967 7100 Neusiedl am See
108 Gerber  Mario Roman* 1981 6183 Kühtai
109 Grießler KR Markus* 1972 1020 Wien

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



110 Wiesinger Prim. Univ. Prof. Dr. Günther Franz
Georg*

1966 1020 Wien

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Österreich (SWV)
 
201 Dercsaly Dr. Leopold 1946 1110 Wien

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft
 
301 Ortlieb  Patrick* 1967 6764 Lech

Liste 4: Grüne Wirtschaft
 
401 Arsenovic  Johann* 1968 1190 Wien

Spartenvertretung Information und Consulting

Liste 1: Österreichischer Wirtschaftsbund
 
101 Dockner  Ingeborg* 1962 3125 Statzendorf
102 Hinterschweiger  Friedrich* 1955 8850 Murau
103 Regensberger Mag. Sybille 1963 6020 Innsbruck
104 Heimhilcher Ing. Martin* 1969 1110 Wien
105 Genser KR Mag. Peter* 1956 5020 Salzburg
106 Sery-Froschauer Mag. Angelika* 1966 4060 Leonding
107 Zandonella Dipl.-Ing. Martin* 1967 9500 Villach
108 Schumacher Dr. Christoph* 1962 4600 Wels
109 Harl  Alfred, MBA 1957 3400 Klosterneuburg-Weidling

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Österreich (SWV)
 
201 Matznetter Dr. Christoph* 1959 1220 Wien

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft
 
301 Langthaler  Reinhard* 1976 2514 Möllersdorf

Liste 4: Grüne Wirtschaft
 
401 Jungwirth Ing. Sabine 1969 8045 Graz

II. Spartenkonferenzen

Spartenkonferenz Gewerbe und Handwerk

Liste 1: Österreichischer Wirtschaftsbund
 
101 Scheichelbauer-Schuster Ing Renate* 1958 3380 Pöchlarn
102 Feigl Ing Bernhard* 1967 6900 Bregenz
103 Mikl  Josef* 1953 5020 Salzburg
104 Stingeder  Michael 1973 4210 Gallneukirchen
105 Jägersberger Ing. Robert Jakob Walter* 1962 2734 Puchberg am Schneeberg
106 Herz  Andreas Robert, MSc* 1967 8562 Fluttendorf
107 Wirth  Andreas* 1983 7035 Steinbrunn
108 Jindrak  Leo* 1962 4020 Linz
109 Jirka  Franz 1970 6020 Innsbruck
110 Guttmann DI Gerald* 1962 7400 Oberwart

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



111 Pecherstorfer  Michael* 1974 4083 Haibach ob der Donau
112 Talowski  Hermann Friedrich 1966 8054 Seiersberg
113 Kronlechner KommR Klaus Peter Wilhelm* 1961 9020 Klagenfurt am Wörthersee
114 Seemann Ing. Walter, MSc 1976 1070 Wien
115 Mitterbacher  Irene Juliane 1963 9073 Klagenfurt am Wörthersee
116 Schinnerl  Harald* 1957 3430 Tulln an der Donau
117 Smodics-Neumann Mag. (FH) Maria Elisabeth 1970 1060 Wien
118 Wedl-Kogler Ing. Irene* 1962 2351 Wiener Neudorf
119 Zeibig Mag. Dagmar 1968 1090 Wien
120 Rieder Dipl.-Ing. Anton* 1969 6334 Schwoich
121 Harb  Josef* 1954 8570 Voitsberg
122 Flicker  Jochen 1979 3871 Brand-Nagelberg
123 Seidl  Bernhard* 1967 5162 Obertrum am See
124 Eppler  Alexander* 1972 1020 Wien
125 Krepp  Ursula* 1956 4563 Micheldorf in Oberösterreich
126 Schneider  Doris 1963 8200 Gleisdorf

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Österreich (SWV)
 
201 Safferthal Dipl.-Ing. Alexander* 1956 1220 Wien
202 Gratzer KR Wolfgang* 1966 2331 Vösendorf

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft
 
301 Schachner  Rene* 1979 4060 Leonding
302 Reinbold KommR Friedrich 1957 9360 Friesach

Liste 4: Grüne Wirtschaft
 
401 Lechner  August 1972 1070 Wien
402 Schönswetter  Maria 1981 1170 Wien

Spartenkonferenz Industrie

Liste 1: Industrieliste/Industriellenvereinigung
 
101 Bertsch Ing. Hubert* 1956 6700 Bludenz
102 Blum DI Christoph, MBA* 1969 7053 Hornstein
103 Markus  Comploj* 1977 6700 Bludenz
104 Culik KommR Ing.  Hubert, MAS* 1951 1210 Wien
105 Dörflinger  Günter* 1957 8051 Graz
106 Eggerth Dipl.-Ing. Johann* 1967 3380 Pöchlarn
107 Ehrlich-Adam Mag. Stefan* 1964 1120 Wien
108 Faihs DI Roland* 1965 4050 Traun
109 Fischer Mag. Georg-Dietrich* 1952 4053 Ansfelden
110 Frommwald Mag. Erich* 1961 4560 Kirchdorf an der Krems
111 Gangl Dipl.Ing. Thomas* 1971 1020 Wien
112 Henckel von Donnersmarck Mag. Andreas* 1959 9400 Wolfsberg
113 Hesoun Ing. Wolfgang* 1960 1210 Wien
114 Hintringer Dipl.-Wi.-Ing. (FH) Alfred* 1963 2551 Enzesfeld-Lindabrunn
115 Jöbstl KommR Mag. Herbert* 1964 3531 Waldhausen
116 Kapsch Dr. Kari* 1964 1120 Wien
117 Kern Ing Manfred* 1952 8292 Neudau
118 Knill Mag. Christian* 1970 8160 Weiz
119 Lindner Mag. Hermann* 1955 6250 Kundl
120 Maiwald Ing. Peter* 1951 5451 Werfen
121 Malina-Altzinger DI Dr. Clemens* 1954 4600 Wels
122 Marihart DI Johann* 1950 1020 Wien
123 Menz Mag. Siegfried* 1952 1160 Wien
124 Oberhumer DI Dr.techn. Maximilian* 1958 8101 Gratkorn

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



125 Rauscher DDr. Karl-Heinz* 1960 4400 Steyr
126 Salzer  Thomas* 1968 3100 St. Pölten
127 Schmid  Robert* 1968 2754 Waldegg
128 Schwarzl Dipl.Ing. Helmut* 1962 3140 Pottenbrunn
129 Strauss Ing. Karl-Heinz* 1960 1110 Wien
130 Unterkofler Mag.Dr. Peter* 1973 5400 Hallein
131 Velmeden  Michael* 1959 9020 Klagenfurt am Wörthersee
132 Weinelt Dipl.-Ing. Peter* 1966 1030 Wien

Spartenkonferenz Handel

Liste 1: Österreichischer Wirtschaftsbund
 
101 Pisec  Karl, MBA* 1967 1040 Wien
102 Obereder  Georg 1974 4273 Unterweißenbach
103 Trefelik Dr. Rainer* 1970 1010 Wien
104 Rossmanith  Günther* 1967 1070 Wien
105 Ernst KommR Burkhard Werner Rene* 1955 1040 Wien
106 Stift  Catharina 1973 3430 Tulln
107 Auer  Andreas* 1965 2486 Pottendorf
108 Grandits  Horst* 1958 2340 Mödling
109 Kirnbauer  Franz* 1962 2640 Prigglitz
110 Prirschl  Josef 1971 3380 Pöchlarn
111 Korp Mag. Christine* 1976 8010 Graz
112 Roth Mag. Jürgen* 1973 8010 Graz
113 Wohlmuth  Gerhard* 1955 8441 Fresing
114 Gady Mag. Philipp* 1984 8350 Fehring
115 Haberl  Raimund* 1976 9500 Villach
116 Gottweis  Andrea* 1961 7423 Pinkafeld
117 Hieger  Robert Manfred 1969 6020 Innsbruck
118 Wetscher Ing. Martin* 1966 6263 Fügen
119 Feucht  Wolfgang* 1978 6060 Hall in Tirol
120 Mair Mag. Stefan* 1984 6020 Innsbruck
121 Pollhammer  Carina* 1983 6850 Dornbirn
122 Wiesinger Mag. Ernst* 1962 4600 Wels
123 Sonntag Mag. Martin* 1971 4030 Linz
124 Buchmüller KR Peter* 1954 5322 Hof bei Salzburg
125 Rinnerthaler KR Hartwig 1954 5322 Hof bei Salzburg
126 Poppmeier Mag. Friedrich* 1965 5020 Salzburg

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Österreich (SWV)
 
201 Keskin  Akan* 1957 1060 Wien
202 Zaunbauer  Manfred 1967 4650 Edt bei Lambach
203 Sattler  Thomas 1982 2424 Zurndorf

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft
 
301 Fichtinger  Hermann 1955 3400 Klosterneuburg
302 Eichenauer  Ronald 1980 5360 St. Wolfgang

Liste 4: Grüne Wirtschaft
 
401 Emmer  Viktor* 1966 7453 Steinberg-Dörfl

Spartenkonferenz Bank und Versicherung

Liste 1: Österreichischer Wirtschaftsbund
 
101 Bernkopf Mag. Helmut* 1967 1010 Wien

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



102 Birkner MMag. Dr. Udo* 1964 1010 Wien
103 Bosek Dr. Peter* 1968 1100 Wien
104 Buchleitner Mag. Klaus* 1964 1020 Wien
105 Lasshofer Mag. Robert* 1957 1010 Wien
106 Spalt Mag. Bernhard* 1968 1010 Wien
107 Strobl Dr. Johann* 1959 1030 Wien
108 Svoboda Mag. Kurt* 1967 1020 Wien
109 Zadrazil  Robert* 1970 1020 Wien

Liste 6: Gemeinsame Liste der Salzburger Banken und Versicherungen
 
601 Schaller  Heinrich* 1959 4020 Linz

Liste 7: Tiroler Wirtschaft
 
701 Gasselsberger Dr. Franz* 1959 4020 Linz

Spartenkonferenz Transport und Verkehr

Liste 1: Österreichischer Wirtschaftsbund
 
101 Klacska Ing. Mag. Alexander* 1971 1230 Wien
102 Rothmüller-Jannach KommR Ing. Mag. Elisabeth 1965 9020 Klagenfurt am Wörthersee
103 Gruber  Maximilian* 1971 5585 Unternberg
104 Färber-Venz  Beate* 1965 2201 Hagenbrunn
105 Schneckenreither Mag. Wolfgang* 1965 4052 Ansfelden
106 Kirchbaumer  Rebecca 1974 6176 Völs
107 Sertic  Davor* 1967 1130 Wien
108 Horvath  Martin* 1976 7423 Pinkafeld
109 Ferstl  Alfred* 1951 8020 Graz
110 Zimmermann  Michael* 1974 6800 Feldkirch
111 Hödlmayr  Johannes Josef Leopold, MBA* 1957 4311 Schwertberg
112 Böhm KommR Wilhelm* 1955 1210 Wien
113 Leitner  Erwin 1959 5020 Salzburg
114 Holzhauser Mag. Christian 1974 1220 Wien
115 Brunnbauer  Klaus Karl Franz 1960 1170 Wien
116 Reder  Günther* 1974 4780 Schärding
117 Schmid  Ulf* 1965 6460 Imst
118 Hörl  Franz* 1956 6281 Gerlos
119 Moser Dr. Christian Adolf* 1963 2000 Stockerau

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Österreich (SWV)
 
201 Pokorny  Katarina* 1966 1020 Wien
202 Freitag  Christian* 1966 2201 Gerasdorf

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft
 
301 Kowaschitz  Peter Herbert 1980 8052 Graz

Spartenkonferenz Tourismus und Freizeitwirtschaft

Liste 1: Österreichischer Wirtschaftsbund
 
101 Pulker  Mario* 1975 3642 Aggsbach-Dorf
102 Hadschieff Mag. Julian Michael* 1959 1190 Wien
103 Dörfler Mag. Christian* 1962 1060 Wien
104 Grießler KR Markus* 1972 1020 Wien
105 Moser Mag. Erich* 1965 2371 Hinterbrühl
106 Kegele  Markus* 1967 6762 Stuben a.A.

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



107 Gerber  Mario Roman* 1981 6183 Kühtai
108 Ebner  Albert* 1971 5324 Hintersee
109 Seeber  Robert* 1955 4020 Linz
110 Petritsch Mag. Josef* 1969 9122 St.Kanzian am Klopeiner See
111 Tury  Helmut Herbert 1959 7534 Olbendorf
112 Spreitzhofer  Johann* 1958 8171 Sankt Kathrein am Offenegg

I.Viertel
113 Hackl  Josef* 1958 6020 Innsbruck
114 Friedl  Klaus Josef 1971 8010 Graz
115 Royda  Gerold* 1967 4063 Hörsching
116 Nocker-Schwarzenbacher  Petra* 1964 5600 Sankt Johann im Pongau
117 Legner KommR Astrid Maria 1967 9074 Keutschach
118 Mayr-Stockinger  Thomas* 1973 4052 Ansfelden

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Österreich (SWV)
 
201 Dercsaly Dr. Leopold 1946 1110 Wien
202 Boyneburg-Lengsfeld-Spendier Mag. Susanne

Claudia*
1967 9500 Villach

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft
 
301 Wagner  Petra Gerlinde 1968 7571 Rudersdorf

Liste 4: Grüne Wirtschaft
 
401 Arsenovic  Johann* 1968 1190 Wien

Spartenkonferenz Information und Consulting

Liste 1: Österreichischer Wirtschaftsbund
 
101 Dolzer Mag. Hannes Franz 1969 8010 Graz
102 Mrazek  Michael Georg* 1971 5020 Salzburg
103 Harl  Alfred, MBA 1957 3400 Klosterneuburg-Weidling
104 Reiger Dr. Wolfgang 1966 5026 Salzburg
105 Dockner  Ingeborg* 1962 3125 Statzendorf
106 Edlauer Mag. Georg* 1960 3100 St. Pölten
107 Hinterschweiger  Friedrich* 1955 8850 Murau
108 Berghammer  Christoph 1964 5020 Salzburg
109 Roth  Markus* 1975 4050 Traun
110 Bitschnau  Dieter* 1974 6900 Bregenz
111 Regensberger Mag. Sybille 1963 6020 Innsbruck
112 Zandonella Dipl.-Ing. Martin* 1967 9500 Villach
113 Heimhilcher Ing. Martin* 1969 1110 Wien
114 Schumacher Dr. Christoph* 1962 4600 Wels
115 Lackner Mag. Johann* 1965 7000 Eisenstadt
116 Sery-Froschauer Mag. Angelika* 1966 4060 Leonding
117 Pisecky  Michael* 1961 1030 Wien

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Österreich (SWV)
 
201 Hauer  Roland 1969 1020 Wien
202 Volk Mag. Ewald Werner 1956 3874 Litschau
203 Marič Dkkfm. Konrad 1960 1090 Wien

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft
 
301 Bussek  Andreas Jochen Dino* 1970 1010 Wien

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



Liste 4: Grüne Wirtschaft
 
401 Rottensteiner  Isabella Elisabeth 1965 6020 Innsbruck
402 Duschek  Lisa* 1991 1050 Wien

Liste 6: NEOS - Unternehmerisches Österreich (UNOS)
 
601 Ulbing  Olivia, BA 1987 5026 Salzburg

Wien, am 4.5.2020

Hauptwahlkommission bei der
Wirtschaftskammer Österreich

Der Vorsitzende:

SC Dr. Matthias Tschirf

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers
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